
UCHWAŁA NR XXVII/351/2020 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 23 grudnia 2020 r. 

w sprawie statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) oraz 
art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869, 1622, 1649; Dz. U. z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695, 1175) Rada Miejska 
w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Suwałkach nadaje się statut w brzmieniu określonym                          
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc: uchwała  nr XL/432/2013  Rady  Miejskiej w Suwałkach  z dnia 
25 września2013 r.w sprawie statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach (Dz. Urz. Woj. Podl. 
z 2013 r.poz. 3554), uchwała nr  XXIV/295/2016 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 
26 października2016 r. o zmianie uchwały w sprawie statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Suwałkach (Dz. Urz.Woj. Podl. z 2016 r. poz. 4032), uchwała nr  XLVI/567/2018 Rady 
Miejskiej w Suwałkach z dnia30 maja 2018 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie statutu 
Ośrodka Sportu i Rekreacjiw Suwałkach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2018 r. poz. 2494). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w DziennikuUrzędowym Województwa Podlaskiego. 

       

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

Id: D9A9E3F4-8A8C-47E0-8634-2DF7C84ABE87. podpisany Strona 1 z 6



Załącznik do uchwały Nr XXVII/351/2020 

Rady Miejskiej  w Suwałkach 

z dnia 23 grudnia 2020 r. 

STATUT 
OŚRODKA SPORTU I REKREACJI 

W SUWAŁKACH 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1 Ośrodek Sportu i Rekreacji w Suwałkach działa na podstawie: 

1) uchwały nr XXI/207/99 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 22 grudnia 1999 r. w sprawie 
reorganizacji Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach i zmiany prowadzenia gospodarki 
finansowej; 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378); 

3) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1282); 

4) ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie ( Dz. U. z 2020 r. poz. 1133); 

5) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 920); 

6) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 1622, 
1649; Dz. U. z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695, 1175); 

7) niniejszego statutu. 

2. Statut Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach określa w szczególności nazwę, siedzibę 
i przedmiot działalności. 

3. Ilekroć w statucie jest mowa o „Ośrodku” należy przez to rozumieć Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Suwałkach. 

§ 2. 1. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Miasta Suwałki nieposiadającą osobowości 
 prawnej. 

2. Siedziba Ośrodka mieści się przy  ul. Wojska Polskiego 2 w Suwałkach (16-400). 

3. Ośrodek prowadzi działalność na terenie Miasta Suwałk oraz w miejscowości Stary Folwark. 

Rozdział 2. 
Przedmiot działalności Ośrodka 

§ 3. 1. Do podstawowych zadań Ośrodka należy: 

1) prowadzenie działalności w zakresie upowszechniania i promowania kultury fizycznej; 

2) programowanie i współpraca z organizacjami kultury fizycznej przy realizacji wszelkich usług 
i zadań z zakresu kultury fizycznej, w tym  między innymi na rzecz osób niepełnosprawnych; 

3) udostępnianie bazy sportowej i rekreacyjnej na potrzeby: 

a) szkół, przedszkoli i placówek oświatowych, 

b) klubów i związków sportowych, 

c) innych organizacji pozarządowych, 

d) jednostek organizacyjnych Miasta Suwałki, 

e) osób indywidualnych, 

Id: D9A9E3F4-8A8C-47E0-8634-2DF7C84ABE87. podpisany Strona 1 z 4



f) innych zainteresowanych. 

4) prowadzenie działalności programowej, promocyjnej i reklamowej w zakresie statutowej 
działalności Ośrodka; 

5) organizowanie zajęć, zawodów i imprez sportowo-rekreacyjnych, turystycznych oraz innych 
promujących miasto i aktywny sposób spędzania czasu; 

6) właściwa eksploatacja, konserwacja i rozbudowa bazy sportowej, rekreacyjnej na terenie 
działania; 

7) prowadzenie działalności w zakresie sportu lotniczego; 

8) obsługa samorządowych boisk sportowych ze sztuczną nawierzchnią z terenu Miasta Suwałk. 

2. Ponadto Ośrodek: 

1) Prowadzi działalność wspomagającą osiąganie głównych celów statutowych w zakresie: 

a) świadczenia usług transportowych, noclegowych, gastronomicznych, 

b) świadczenia usług turystycznych i szkoleniowych, 

c) świadczenia usług z zakresu informacji turystycznej, 

d) najmu lokali użytkowych, 

e) wypożyczania sprzętu sportowego i turystycznego, 

f) udostępniania powierzchni reklamowych, 

g) dzierżawy obiektów. 

2) Realizuje inne zadania zlecone przez Prezydenta Miasta Suwałk. 

3. Ośrodek realizuje swoje zadania przy współpracy z innymi jednostkami organizacyjnymi 
miasta, jednostkami administracji samorządowej i rządowej, wydziałami Urzędu Miejskiego 
w Suwałkach oraz organizacjami pozarządowymi. 

Rozdział 3. 
Organizacja Ośrodka 

§ 4. 1. Ośrodek podlega bezpośrednio Prezydentowi Miasta Suwałk. 

2. Ośrodkiem zarządza i reprezentuje Ośrodek na zewnątrz Dyrektor przy pomocy Zastępcy 
Dyrektora. 

3. Stosunek pracy z Dyrektorem Ośrodka  na podstawie umowy o pracę, nawiązuje Prezydent 
Miasta Suwałk. 

4. Stosunek pracy z Zastępcą Dyrektora Ośrodka na podstawie umowy o pracę, nawiązuje 
Dyrektor, po pozytywnym zaopiniowaniu kandydatury przez Prezydenta Miasta Suwałk. 

5. Dyrektor Ośrodka działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez 
Prezydenta Miasta Suwałk. 

6. Do zadań Dyrektora Ośrodka należy, w szczególności: 

1) organizowanie pracy Ośrodka; 

2) reprezentowanie Ośrodka na zewnątrz; 

3) dysponowanie środkami finansowymi zarezerwowanymi w budżecie miasta na działalność 
Ośrodka; 

4) prowadzenie prawidłowej gospodarki finansowej; 

5) prowadzenie nadzoru, jako przyszły zarządca, nad inwestycjami realizowanymi w obiektach 
i na terenach powierzonych w zarząd Ośrodkowi; 

6) kierowanie pracą podległych pracowników; 

Id: D9A9E3F4-8A8C-47E0-8634-2DF7C84ABE87. podpisany Strona 2 z 4



7) sprawowanie nadzoru i kontroli nad wykonywaniem zadań przez pracowników Ośrodka; 

8) zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków pracy; 

9) rozpatrywanie skarg i wniosków wpływających do Ośrodka; 

10) wydawanie aktów normatywnych w formie zarządzeń; 

11) wykonywanie innych zadań zastrzeżonych dla Dyrektora przez przepisy prawa oraz 
wynikających z postanowień niniejszego statutu i regulaminu organizacyjnego Ośrodka. 

7. Dyrektor Ośrodka jest służbowym przełożonym wszystkich pracowników Ośrodka, wykonuje 
prawa i obowiązki Pracodawcy zgodnie z Kodeksem Pracy i przepisami szczególnymi dotyczącymi 
funkcjonowania Ośrodka. 

8. Strukturę organizacyjną i zakres zadań poszczególnych działów, zespołów obiektów, 
samodzielnych obiektów i samodzielnych stanowisk określa regulamin organizacyjny ustalony 
przez Dyrektora Ośrodka i zatwierdzony przez Prezydenta Miasta Suwałk. 

Rozdział 4. 
Mienie i gospodarka finansowa Ośrodka 

§ 5. 1. Ośrodek zarządza, między innymi: 

1) halami sportowymi z zapleczem administracyjno - sportowym przy ul. Wojska Polskiego 
2 w Suwałkach; 

2) pływalnią z zapleczem administracyjno - sportowym przy ul. Wojska Polskiego 2 w  
Suwałkach; 

3) stadionem lekkoatletycznym z zapleczem administracyjno - sportowym oraz infrastrukturą przy 
ul. Wojska Polskiego 17 w Suwałkach; 

4) stadionem piłkarskim z zapleczem administracyjno - sportowym oraz infrastrukturą przy ul. 
Zarzecze 26 w Suwałkach; 

5) Hostelem „Wigry” z zapleczem administracyjno - sportowym oraz miejscami noclegowymi 
przy ul. Zarzecze 26 w Suwałkach; 

6) Eurocampingiem z terenem rekreacyjnym oraz infrastrukturą przy ul. Zarzecze 
26 w Suwałkach; 

7) Ośrodkiem Żeglarskim nad Zalewem Arkadia z zapleczem administracyjno - sportowym przy 
ul. Zastawie 38A w Suwałkach; 

8) Zalewem „ARKADIA” z terenami rekreacyjnymi oraz infrastrukturą w Suwałkach; 

9) kompleksem sportowym Kamena przy ul. Kowieńskiej w Suwałkach; 

10) Przystanią Stary Folwark z zapleczem administracyjno - sportowym oraz miejscami 
noclegowymi i terenami rekreacyjnymi z infrastrukturą w Starym Folwarku 55D; 

11) Aquaparkiem z zapleczem administracyjno - sportowym oraz terenem rekreacyjnym 
z infrastrukturą przy ul. Papieża Jana Pawła II 7 w Suwałkach; 

12) halą sportowo-widowiskową „SUWAŁKI ARENA”  z zapleczem administracyjno – 
sportowym przy ul. Zarzecze 26 w Suwałkach. 

2. Szczegółowy wykaz bazy, którą zarządza Ośrodek, w tym elementów wymienionych 
w ust. 1, określa regulamin organizacyjny, o którym mowa w Rozdziale 3 § 4 ust. 8 niniejszego 
statutu.”. 

§ 6. 1. Ośrodek jest jednostką budżetową Miasta Suwałk. 

2. Ośrodek, jako jednostka budżetowa, pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Miasta 
Suwałk, a pobrane dochody odprowadza na rachunek budżetu Miasta Suwałk. 

Id: D9A9E3F4-8A8C-47E0-8634-2DF7C84ABE87. podpisany Strona 3 z 4



3. Podstawę gospodarki finansowej Ośrodka stanowi plan dochodów i wydatków zwany planem 
finansowym. 

4. Ośrodek prowadzi rachunkowość zgodnie z przepisami o rachunkowości z uwzględnieniem 
zasad określonych w ustawie o finansach publicznych i sporządza sprawozdania zgodnie 
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 7. Zmiany statutu dokonuje się w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

Id: D9A9E3F4-8A8C-47E0-8634-2DF7C84ABE87. podpisany Strona 4 z 4



Uzasadnienie

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Suwałkach jako budżetowa jednostka organizacyjna Miasta
Suwałki, działa na podstawie statutu określającego w szczególności jej nazwę, siedzibę
i przedmiot działalności, w tym działalności podstawowej. Obecnie obowiązujący Statut
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach został przyjęty uchwałą nr XL/432/2013 Rady
Miejskiej w Suwałkach z dnia 25 września 2013 r. w sprawie statutu Ośrodka Sportu
i Rekreacji w Suwałkach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2013 r. poz. 3554), a następnie zmieniany:

a) uchwałą nr XXIV/295/2016 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 października 2016 r.
o zmianie uchwały w sprawie statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach (Dz. Urz. Woj.
Podl. z 2016 r. poz. 4032),

b) uchwałą nr XLVI/567/2018 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie
zmiany uchwały w sprawie statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach (Dz. Urz. Woj.
Podl. z 2018 r. poz. 2494).

Stale zwiększająca się baza sportowa Ośrodka Sportu i Rekreacji, w tym oddanie
do użytkowania z końcem 2019 roku Hali Widowiskowo - Sportowej Suwałki Arena, a także
kolejne zmiany w zapisach dotychczasowego statutu spowodowały konieczność przyjęcia
nowego aktu, dostosowanego do realnego zakresu działalności jednostki.

Mając powyższe na uwadze, wnoszę o podjęcie przedmiotowej uchwały.

Id: D9A9E3F4-8A8C-47E0-8634-2DF7C84ABE87. podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3 Litera e
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3 Litera f

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera e
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera f
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera g

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 6 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 6 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 6 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 6 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 6 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 6 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 6 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 6 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 6 Punkt 11

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 8


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 11
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 12
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7


	Załącznik

